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200  میلیون تومان معافیت مالیاتی 
سالیانه اصناف

میزان معافیت مالیاتی 
درآمد سالیانه مشمول 
مالیات اصناف و مشاغل 
در لایحه بودجه ۱۴۰۴، به 
۲۰۰ میلیون تومان رسید.

یر  ز و همتی  صر لنا ا عبد
امور اقتصادی و دارایی با بیان این مطلب در 
توئیتی نوشت: با تصویب دولت و بر اساس وعده 
رئیس جمهور، میزان معافیت مالیاتی درآمد سالانه 
مشمول مالیات اصناف و مشاغل در لایحه بودجه 
۱۴۰۴، با ۱۰۰ درصد افزایش نسبت به سال جاری 

۲۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته شد.

تکذیب هوافروشی در پمپ های بنزین
روزهای اخیر در برخی 
عی  جتما ا ی  شبکه ها
ویدیوی قدیمی کوتاهی 
آن  در  که  شده  بازنشر 
بطری  یک  با  شخصی 
خرید  برای  لیتری   ۱.۵

پمپ بنزین به جایگاه سوخت رسانی مراجعه و 
پس از پرُشدن بطری، عددی که نشانگر پمپ  بنزین 
نشان می دهد، بیشتر از بنزین دریافتی است. به 
گزارش ایرنا، شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران در پی انتشار فیلمی کوتاه در شبکه های 
اجتماعی با موضوع »معجزه پمپ بنزین های ایران«، 
با تأکید بر نادرست بودن اطلاعات ارائه شده در این 
فیلم، اعلام کرد: در فیلمی قدیمی که به تازگی 
در فضای مجازی بازنشر شده است، با یک ظرف 
غیراستاندارد میتر دیسپنسر* مورد آزمایش قرار 
می گیرد که همین امر موضوع ناصحیح بودن 
این آزمایش را از پایه مورد پرسش قرار می دهد. 
در ادامه توضیح شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی آمده است: در فیلم منتشر شده در فضای 
مجازی، شخصی در یکی از پمپ بنزین ها اقدام به 
دریافت بنزین در یک بطری ۱.۵ لیتری می کند، اما 
رقم ۲.۲۹ به عنوان حجم بنزین دریافتی، نمایش 
داده می شود؛ در حالی  که بر اساس بازرسی های 
متعدد، امکان خطای ۳۰۰ درصدی برای تلمبه هایی 
که دارای برچسب اعتباری سازمان ملی استاندارد و 
پلمب شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هستند، 

وجود ندارد و به طور کامل تکذیب می شود.
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خط آهن کرمان-سیرجان به طول 
۱7۰ کیلومتر که دو بندر مهم تجاری 
رجایی و چابهار را بهم متصل می کند، 
با هزینه 7 هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
و با سرمایه گذاری بخش خصوصی 
ساخته می شود. قرارداد احداث این 
خط آهن روز گذشته بین راه آهن 
جمهوری اسلامی و گل گهر سیرجان 
به عنوان سرمایه گذار امضا شد. 
6۵ درصد از هزینه ساخت بر عهده 
بخش خصوصی و ۳۵ درصد بر عهده 
دولت است. این قرارداد بزرگ ترین 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در 
زیرساخت های ریلی کشور است. 
میزان سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در این پروژه بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ 

میلیارد تومان برآورد می شود.

320 کیلومتر کاهش مسیر ریلی
تفاهمنامه ساخت خط آهن کرمان-
سیرجان سال ۹۵ امضا شد اما به اجرا 
نرسید. جبارعلی ذاکری، مدیرعامل 
ابلاغ  شرکت راه آهن در نشست 
قطعیت قرارداد و شروع احداث 
پروژه ریلی کرمان-سیرجان گفت: 
راهبرد دولت چهاردهم اتصال معادن 
و مراکز بار به ریل و یا دو خطه 
کردن مسیرهای فعلی است و در این 
زمینه مذاکراتی با بخش خصوصی و 
شرکت های بهره بردار از مسیرهای 
ریلی در حال انجام است.ذاکری افزود: 

ساخت خط آهن کرمان-سیرجان بعد از 8 سال شتاب می گیرد

 سرمایه گذاری خصوصی سرمایه گذاری خصوصی
500500  44 میلیاردی درتوسعه راه آهن میلیاردی درتوسعه راه آهن

دو خطه کردن مسیر سنگان - بافق با 
پیش بینی عبور ۲۰ میلیون تن بار در 
دستور کار است و مذاکرات برای اجرای 
این پروژه با همکاری بخش خصوصی 
در حال انجام است.مدیرعامل راه آهن 
اظهار داشت: با احداث خط ریلی 
کرمان-سیرجان، ۳۲۰ کیلومتر از مسیر 
حمل بار در کشور کاهش می یابد و 
پیش بینی شده سالانه ۹.۵ میلیون 
تن بار از این خط انتقال داده شود. 
بر اساس این گزارش، مصرف سوخت 
حمل و نقل ریلی حدود 8۰ درصد 
کمتر از حمل و نقل جاده ای است و 
سال ۱۴۰۱، از محل حمل و نقل ریلی، 
۱.۳ میلیارد دلار در مصرف سوخت 

صرفه جویی شده است.به گفته 
ذاکری با اجرای خط ریلی کرمان- 
سیرجان، نه تنها حجم بار کل شبکه 
ریلی افزایش یابد بلکه درآمدزایی 

بیشتری نیز حاصل شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین 
به تلاش برای جذب سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در خطوط صنعتی 
اشاره و بیان داشت: به شرکت های 
بخش خصوصی فراخوان داده شده 
است و از زمانی که تقاضا و مستندات 
سرمایه گذاران به دست راه آهن برسد، 
ظرف حداکثر ۳ ماه به سرمایه گذاران 
پاسخ داده خواهد شد. همچنین 
برای افزایش جذابیت سرمایه گذاری، 

مشوق هایی نیز در نظر گرفته ایم. 
ذاکری با تأکید بر اینکه از پروژه 
کرمان-سیرجان به عنوان الگویی 
برای سایر پروژه های ریلی و دوخطه 
کردن سایر مسیرهای ریلی استفاده 
خواهد شد، تصریح کرد: می توانیم 
با توسعه خطوط صنعتی و همچنین 
کاهش هزینه حمل بار، تأثیری بر 
کاهش قیمت تمام شده کالاهای 
تولیدی داشته باشیم. بر اساس این 
گزارش، پروژه ریلی کرمان-سیرجان با 
طول ۱6۹ کیلومتر که دارای ۲ کیلومتر 
پل و ۳ کیلومتر تونل )6 دستگاه( اولین 
پروژه زیرساخت حوزه ریلی است که با 
این حجم توسط سرمایه گذاری بخش 

خصوصی اجرا می شود و در حال حاضر 
با پیشرفت 6۲.۲۳ درصدی در حال 

انجام است.

 راه اندازی دوباره قطار اکو
در  همچنین  راه آهن  مدیرعامل   
حاشیه جلسه ابلاغ قطعیت قرارداد و 
شروع دوره احداث پروژه ریلی کرمان-
سیرجان در جمع خبرنگاران گفت: 
پس از زلزله اخیر در ترکیه مسیر ریلی 
وان به آنکارا دچار مشکلاتی شد اما 
هفته آینده نمایندگان راه آهن ایران در 
ترکیه در این باره جلسه ای با همتایان 
خود در ترکیه خواهند داشت.همچنین 
پیش بینی ها این است که در مرحله 
اول قطار تبریز - وان و تهران - وان را 
برقرار کنیم.ذاکری افزود: پس از آن 
که راه آهن ترکیه آمادگی سیر قطار 
از مسیر وان به استانبول و آنکارا را 
داشته باشد، قطارهای مسافری هم 
از ایران در این مسیر دوباره فعال 
می شوند. البته در این روند راه اندازی 
قطار اکو هم انجام می شود و در 
 خصوص قطار بین المللی اولین گام 

فعالسازی مسیر ترکیه بود.

گام های مثبت
 درخط آهن  شلمچه - بصره

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره 
برای  عراق  با  توافقات  آخرین 
راه آهن شلمچه- بصره پس از سفر 
رئیس جمهور به این کشور اظهار 
داشت: پس از سفر رئیس جمهور 
به عراق، بحث تأمین نقدینگی و 
تأمین مالی و تخصیص انجام شد 
و الان با دو موضوع برای این پروژه 
مواجه هستیم که طرف عراقی آن را 

پیگیری می کند. 
اولین موضوع صدور مجوز برای 
که  مواد منفجره است  انهدام 
در مین روبی ها کشف شدند و  
موضوع دوم هم معرفی شرکت 
بازرسی محیط زیست عراق است که 
مین روبی های انجام شده را تأیید 
کند.وی با بیان اینکه راه آهن عراق 
گام های مثبتی برای اجرای این پروژه 
ادامه داد: تملک  برداشته است، 
اراضی داخل بصره از سوی راه آهن 
عراق انجام شده و پیمانکار ایرانی در 
 منطقه مستقر و این اقدامات در حال 

انجام است.

 درآمد ترانزیتی              ۳۰ میلیون دلار                                      ۳۰ میلیون دلار
مصرف سوخت             78 میلیون لیتر گازوئیل                 ۱۱ میلیون لیتر گازوئیل

هزینه سوخت             78 میلیون دلار                                     ۱۱ میلیون دلار
درآمدهای کشور             منفی ۴8 میلیون دلار

۱۹ میلیون دلار سود               )بخاطر پرداخت یارانه ای  
              که بابت هزینه ها به 

              کشورهای دیگر می پردازیم(     

 مقایسه هزینه های حمل یک میلیون تن بار ترانزیتی 
از سرخس به بندر عباس از مسیر ریلی و جاده ای

            جاده ای                                        ریلی

 نیازی به واردات برنج نداریمکاهش ۴.۵ درصدی تصادفات برون شهری
روز گذشته به استناد مفاد قانون اصلاح تضمین 
خرید محصولات اساسی کشاورزی، شورای 
قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساسی کشاورزی با تأکید بر به 
کارگیری رویکرد جایگزینی سیاست تضمینی به 
جای خرید تضمینی در جلسه دوم  مهر ۱۴۰۳ را 

تصویب کرد.
مجری طرح گندم و برنج وزارت جهاد کشاورزی 
ضمن اشاره به میزان تولید برنج در کشور و 

مقایسه این میزان با سال ۱۴۰۰ اظهار کرد: در حال حاضر به 
میزان مورد نیاز کشور برنج داریم و نیازی به واردات نیست.
سهراب سهرابی، درباره میزان تولید و نیاز به برنج در 
کشور اظهار کرد: نیاز سالانه ما به برنج ۳ میلیون و 
۲۰۰هزار تن است که در سال جاری ۲ میلیون و 7۰۰ هزارتن 
تولید داشتیم و ۵۰۰ هزار تن نیز واردات اتفاق افتاد که 
مجموع این میزان به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسید و با 
این مقدار تولید داخل و واردات تمام نیاز کشور به برنج 

تأمین شده است.

در  جلسه ای که با معاونت راهور فراجا داشتیم، 887 
نقطه حادثه خیز شناسایی شد که باید تا پایان سال  
۱۴۰۳ برطرف شود. داریوش امانی رئیس سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای گفت: از این تعداد 
سال گذشته حدود ۴۵۰ نقطه برطرف شده و تا پایان 
6 ماهه نخست سال جاری نیز ۳7۰ نقطه حادثه خیز 
در جاده های کشور رفع شده است. معاون وزیر راه و 
شهرسازی اضافه  کرد: در کنار این 887 نقطه، یک هزار 

و ۵۰۰ نقطه دیگر نیز شناسایی شد که از اهمیت 
کمتری نسبت به نقاط اصلی برخوردار بودند. طبق 
برنامه ریزی های موجود نقاط حادثه خیز با اهمیت 
کمتر نیز در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۴ به طور کامل 
برطرف خواهد شد .وی همچنین از کاهش تصادفات 
در 6 ماهه نخست سال خبر داد و گفت: در این مدت، 
شاهد کاهش ۴.۵ درصدی تصادفات در جاده های 
برون شهری و ۱8 درصدی در راه های روستایی بوده ایم.
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